

Priekules NOVADA

GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE

ZIŅAS

2011. gada jūnijs

Nr. 6

Sveicināti jūnijā!



Vija Jablonska,
Priekules Novada domes priekšsēdētāja

Šis mēnesis ir bijis ražīgs – mūsu novadā ir nodoti divi ES finansēti projekti. Pateicoties biedrības "Rob – Lanka" vadītājas Rutas Balodes spējai uzrakstīt projektus, kuri gandrīz vienmēr ir atbalstīti, 4. jūnijā tika atklāta labiekārtotā Prūšu ūdenskrātuve, kura dos iespēju Virgas pagasta un arī visa novada ļaudīm atpūsties pie ūdens. Tur būs iespēja gan pamakšķerēt, gan vizināties ar laivām un ūdens velosipēdiem, gan pagatavot noķerto lomu, kā arī iznomāt nepieciešamo inventāru. Paldies Rutai Balodei un visai biedrībai "Rob – Lanka".

17. jūnijā Būvvalde būs sniegusi atzinumu par Priekules vidusskolas stadiona un blakus esošo sporta laukumu izpildījumu, kur darbus veica SIA "Aizputes celīnieks". Te nu paldies jāsaka vidusskolas direktoram Ainaram Čirulim gan par ideju, gan projekta vadību.

Jūnijs ir īpašs ar to, ka visā novadā tika sveikti 9. un 12. klašu absolventi. 9. klasi novadā beidza 69 skolēni, bet 12. klasi – 32 skolēni. Purmsātu Speciālo internātpamatskolu absolvēja 10 skolēnu.

Apsveicam audzēkņus ar pamatskolas un vidusskolas beigšanu! Piepildīt savus sapņus, pašiem izaudzēt spārnus, bet tomēr, galvenais, meklējiet vienīgi sevi – uguni, sauli un vēju!

Ieguldot pamatīgu darbu un apkopojot plašu informāciju, novada jaunieši piedalījās Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, lai prezentētu apkopotos datus. Priekules novadā ir 880 jauniešu vecumā no 16 līdz 25 gadiem. Arī viņi ir saskārušies ar tām pašām problēmām, kas ir valstī, – nav darba, daudzi aizbraukuši uz ārzemēm, nevar doties studēt, jo ir augsta studiju maksa. Jaunieši galvenokārt koncentrējas uz pilsētām, kur ir lielākas iespējas.

Paldies jauniešiem no Virgas, Bunkas, Kalētiem, Gramzdas un Priekules, kuri piedalījās, pastāstīja par sevi un norādīja virzienu, kurā strādāt, lai risinātu jaunatnei svarīgus jautājumus. Kopīgi strādāsim, lai jaunieši vēlētos palikt un atgriezties mūsu novadā.

Novēlu novada iedzīvotājiem možu prātu, gaišas domas un jautru omu, sagaidot gada īsāko un noslēpumaināko nakti! Lai spoži mirdz uguns kuri, lai meitām izdodas kupli ziedu vainagi! Un mums visiem straujāk pukst sirds, ieraugot meža biezoknī jāntārpiņu maldinošo liesmiņu! Lai saulaina, silta un bagāta vasara!



Līgotāji, līgotāji!
*Nav vairs tālu Jāņu diena:
Šī dieniņa, rīdieniņa,
Parīti pate Jāņu diena!*

Atlicis pavisam īss brīdis, un ilgi gaidītā Jāņu diena būs klāt. Tie ir vasaras saulgrieži jeb laiks, kad saulīte pakāpusies visaugstākajā punktā un diena ir visgarākā, bet nakts, kura ir brīnumu pilna, visīsākā.

Kā Jāņus svinēja senie latvieši? Kādas tradīcijas ievēroja? To vislabāk zina folkloristi.

Viena no aktīvākajām folkloras kopu vadītājām Priekules novadā ir Līga Strēle. Viņa latviskumu ieaudzina jau skolas bērniem, lai tie neaizmirstu savas saknes un vienmēr atcerētos, ka viņu dzimtene ir Latvija.

Dzīve vienmēr bijusi saistīta ar folkloru

Līga Strēle ir īstena kroteniece. Gan bērnu dienas, gan skolas gaitas pavadītas Krotē. Mācījusies daudzās skolās, arī par masu sarīkojumu režisoru. Jaunībā ceļš no dzimtās puses bija aizvedis prom uz Rīgu, tomēr atkal un atkal viņa atgriezusies atpakaļ.

Sākotnēji mēģinājusi Krotē skolā strādāt par latviešu valodas un literatūras skolotāju, tomēr sapratusi, ka tā profesija nav viņai. Līga pati smeļ: "Nevaru saprast, kāpēc bērniem nepatīk mācīties? Kā var nesaprast to, ko saprotu es? Tāpēc arī uzskatīju, ka palikt skolā nozīmētu mocīt gan sevi, gan bērnus." Pēc tam Līga sākusī strādāt Krotē par Tautas nama vadītāju. Ar sajūsmu un mirdzošām acīm viņa stāsta par to laiku. Cik pulciņu ir bijuši, gan teātri spēlējuši, gan tautas dejas dejujuši. Bijis viss, lai cilvēkiem būtu, kur pavadīt savu brīvo laiku, katram pēc viņa vēlmēm. Līga vadījusi sieviešu ansambli. Viņa atceras interesantu gadījumu, kad no satraukuma, jo klavierspēli pratusi tikai pamatlīmenī, sākusī tik ātri spēlēt, ka sievas aizselsušas dziedājušas līdzī viņas tempā.

Līga atklāj, ka jau kopš bērnības vienmēr bijusi saistīta ar folkloru. Viņas ģimene vienmēr visos laikos, arī padomju laikā, kad tas nebija atļauts, svinējusi Jāņus, Ziemassvētkus. Pat augstākās varas braukušas un priecājušas līdzī, jo pasākumi allaž bijuši tādi, kuri aizrāvuši un ļāvuši iztrakties no sirds. Kādreiz Jāņi svinēti ar gājieniem, apdziedāšanos, siera siešanu, alus dzeršanu un citām izdarībām. Tie bijuši lustīgi un neaizmirstami Līgo svētki, tur atzīst Strēles kundze.

Īpaši Līgai atmiņā palicis svētku gaidīšanas laiks, kad bijusi maza, – kā rāvējsi bietes, sienu vākusi un gaidījusi, kad atnāks skaistā, ilgi gaidītā Jāņu diena.

Dzimtenes mīlestība ir jāieaudzina

Strādāt ar folkloristiem sākusī, pateicoties skolotājas Līvijas Jansones uzaicinājumam. Tā pamazītēm iegājusi šajā darbā un arī vairs nav tikusi. Kad no Krotē aizgājusi Līvija, tad, protams, folkloras joma palikusi viņas pārziņā. Jau vairākus gadus Līgas stāstnieki izcīnā godalgotas vietas valsts mērogā. Folkloristi izbraukājuši visu Latviju, piedalīdamies konkursos un pasākumos. Ne novērtējams un apbrīnā vērts ir Līgas darbs ar bērniem. "Ir jānāca un jāstāsta tas, ka esam latvieši un tikai Latvijā skan latviešu valoda, jo kaut drusciņ, bet tomēr tas viņos paliks un dzimtenes mīlestība radīsies. Citādāk viņi izbrauc un paliek tur, kur viņiem labi. Kā saka, *ubi bene, ibi patria* – kur man labi, tur man tēviņa! Dzimtenes mīlestība ir jāieaudzina."

Paldies Līgai saka Priekules Novada domei, Krotē Ata Kronvalda pamatskolas vadībai,



Līga kopā ar skolas folkloras kopas dalībniekiem.

Bunkas pagasta pārvaldes vadītājam Edgaram Dargužim un Bunkas Kultūras nama meitenēm par pretimnākšanu un bērniem doto iespēju piedalīties sarīkojumos. Folklorā tiek atbalstīta, un bērniem nevajag līdzekļu, lai tajā iesaistītos un piedalītos, galvenais – lai ir vēlēšanās strādāt un darboties. Līga atklāj, ka bieži vien jaunie nemaz nevēlas mācīties, un vecāki to arī nemēģina motivēt, bet ļauj labāk sēdēt pie televizora vai datora.

Svētki jāsvin tā, lai pašam prieks

Kad jautājam par to, kā tad īsti Jāņi jāsvin un kas jāievēro, Līga atsmēj: "Svētki jāsvin tā, lai pašam prieks!" Senos laikos Jāņi svinēti tā, ka bijis ko atcerēties. Gan uguns kuri, gan siers ēsts un pīrāgi cepti. Mājas pušķotas ar meijām. Līgo svētki senajiem latviešiem bija raksturīgi ar to, ka viņi ticēja – šajā naktī pamostas gan labie, gan ļaunie spēki un tad notiek brīnumu lietas. Ticējumi vēsta, ka Līgo naktī raganas basām kājām staigā, un, lai viņas netiktu mājā, pie durvīm jānoliek nātres.

Bet vislabāk, ja māju izrotā ar pilādža zariem, tas atbaida visus ļaunos spēkus. Sievām jāpin vainagi no trejdeviņām zālēm. Lai tie ilgāk saglabātos, tajos jāiepin raspoņiņas lapas.

*Visa laba Jāņu zālē,
Ko plūc Jāņu vakarā:
Vibomīte, papardīte,
Sarkanajis ābolītiņis.*



Ar vainagiem jārotājas ne tikai pašiem, bet arī jārotā mājdzīvnieki. Aplis, ko simbolizē vainags, ir pabeigtība. Jāņu naktī gan sievas, gan meitas liek vainagus, un šajā naktī viss ir atļauts, protams, saprāta robežās.

*Jāņu nakti nepazīnu,
Kura sieva, kura meita:
I sievām, i meitām
Zaļi ziedu vainadziņi.*



Ja vēlas, lai kāpostu lauki augtu brangi un vareni, saimniecīci kailai jāskrien apkārt tiem, pēc tam jāizvērtās rīta rasā. Līga atklāj, ka savā laikā, to arī pati darījusi kopā ar savām meitām. Mundrums pēc tam esot tāds, kas nav vārdiem aprakstāms. Viņa neatzīst tagad tik moderno pliko skrējienus, jo bieži vien skrīti tiekot tikai piesolītā laimesta dēļ, nevis ar ideju par skaistumu vai stiprumu.

Kādreiz Līga kopā ar līgotājiem apbraukājusi pagasta augstākās vietas dziedādami. Taču tagad jaunajiem citas vēlmes. Līga gan viņus nenosoda, jo katram posmam savi tikumi un tradīcijas. Tas, ko darīja senāk, tagad liekas muļķīgs un vecmodīgs.

"Ja ticu labajam un lūdzu, man top dots"

Prieku, ticību labajam un mīlestību neviens nevar iedot, to tikai katrs pats var paņemt no zemes, saules, kokiem – no dabas. Līgai patīk pieglausties liepai vai ābelei un saņemt no tām spēku. "Ja ticu labajam un lūdzu, man top dots," saka Līga.

Pati Līga pēc dabas esot visai slinka, tāpēc svētku praktisko pusi viņa uztic savām meitām un znotiem. Pati rūpējoties par garīgajām lietām. Protams, kad bijusi ģimene un mazi bērni, tad skrējusi un visu darījusi, kā nu pratusi, taču nu tas laiks ir garām, lai to dara abas meitas, trīs mazbērni un radu bērni. Brīvajā laikā viņa labprāt lasa un sestdienās vismaz stundu nopļāpā ar māsu pa telefonu, runādama gan par nedēļas notikumiem, gan politiku.

Parasti Jāņos pie Līgas pulcējas visi bērni, taču šogad tā nebūšot, jo citam jāstrādā, citi izbraukuši pelnīt naudiņu svešās zemēs – kur nu kurš. Tādi tagad laiki pienākuši. Taču viņa neizslēdz, ka kāds atbrauks un svinības tomēr notiks. Katrā ziņā bērzus viņa sanēsīs un par svētku noskaņu noteikti parūpēsies.

Paldies Līgai saka ikvienam, kuri Līgo svētkos viņai dāvinājuši ziedus un dāvanas, jo to bijis klēpjēm. Tādā brīdī viņa jutusies *krotiska* un piederīga šai vietai.

Līga jāņubērniem svētkos novēl ticēt labajam, ņemt spēku no dabas un lai nepietrūkst dziesmu un prieka šajā naktī.

*Lai cik gara Jāņu nakte,
Man dziesmiņas
nepietrūka;
Man uzklāja
Laimas māte
Dziesmu segu mugurā.*

Ar Līgu Strēli
sarunājās
avīzes redaktore



Priekules Novada domes lēmumi

Dažādi jautājumi

Veica grozījumus Priekules Novada domes 23.12.2010. lēmumos "Par limita noteikšanu darbiniekiem mobilo telefona lietošanai Priekules novada domes jautājumu risināšanai 2011. gadā"; "Par limitiem 2011. gadā Priekules novada pašvaldības transportam degvielas iegādei pašvaldības jautājumu risināšanai"; "Par limitiem 2011. gadā Priekules novada pašvaldības darbiniekiem degvielas iegādei pašvaldības jautājumu risināšanai".

Apstiprināja Priekules novada saistošo noteikumu Nr.3 "Priekules novada Gramzdas pagasta teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 2007.–2019. gadam" GROZĪJUMI.

Četriem jaundzimušo bērnu vecākiem piešķir vienreizēju pabalstu 100 latu apmērā sakarā ar bērna piedzimšanu 2011. gadā.

Atbalstīja ar 335 latu finansējumu triju Priekules novada sportistu piedalīšanos Eiropas čempionātā svira stieņa spiešanā guļus un pauerliftingā 2011. gadā no 26. jūnija līdz 2. jūlijam Čehijā – Prāgā.

Atbalstīja ar 184 latu līdzfinansējumu biedrības "Bunkas jauniešu klubiņš" projektu "Jaunieši – Priekules novada attīstībai", no projektu atbalstam ielānotajiem budžeta līdzekļiem.

Izskatīja I.A. iesniegumu par trases "Vārtājas senleja", Bunkas pag., attīstību.

Nekustamo īpašumu jautājumi

Pārtrauca telpu nomas līgumu ar biedrību "Bunkas mežabele", ēkas "Bunkas Kultūras nams" 1. stāvā.

Pagarināja telpu nomas līgumu ar D.S. par telpām, kas atrodas daudzfunkcionālajā sporta hallē, Aizputes

ielā 1, Priekulē, frizētavas vajadzībām. Pagarināja nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA "Geiko" šūšanas ceha vajadzībām, Priekulē, Aizputes ielā 6.

Nolēma ierakstīt zemesgrāmatā ēkas/būves un zemes vienību ar nosaukumu "Zeidaku māja", Priekules pag., un zemes vienību "Plostnieki", Kalētu pag., Priekules novada pašvaldības vārdā.

Pārtrauca zemes nomas tiesības A. M. par zemes "Lielskraģīši" Virgas pag., iznomāšanu.

Izbeidza zemes nomas līgumu ar O.B. par zemes "Aizparka", Kalētu pag., iznomāšanu.

Apstiprināja zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājuma plānu Zviedru vārtu ielai 1; 1A; 2 Priekulē un "Saulaines garāžām" Priekules pag.

Nolēma nodot atsavināšanai zemes vienību "Zeidaku māja", Priekules pag.

Atļāva zemes ierīcības projekta izstrādi īpašumiem "Kalniņi" un "Jaunie Kalniņi", Gramzdas pag.

Atļāva sadalīt divus nekustamos īpašumus Virgas pag.

Mainīja lietošanas mērķi piecām valstij piekritošām zemes vienībām un divām Priekules novada pašvaldībai piekritošām zemes vienībām.

Iznomāja sešiem novada iedzīvotājiem zemes gabalus, slēdzot attiecīgus līgumus, un vienam iedzīvotājam atteica zemes iznomāšanu.

Dzīvokļu jautājumi

Uzņēma divas personas Priekules pilsētas dzīvokļu uzskaites rindā.

Uzņēma vienu personu Kalētu pagasta pārvaldes dzīvokļu uzskaites rindā.

Piešķīra vienai personai īres tiesības uz vienistabas dzīvokli Priekulē.

Precīzu informāciju par katru lēmumu varat izlasīt Priekules novada mājaslapā www.priekulesnovads.lv.

Priekules Novada domes lēmumus apkopojusi
Inga Dārzniece

APSTIPRINĀTI ar Priekules Novada domes 03.06.2011. sēdes lēmumu (prot. Nr. 9;2.5)

SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.3 "Priekules novada Gramzdas pagasta teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 2007.–2019. gadam" GROZĪJUMI

Izdoti, pamatojoties uz LR likuma "Par pašvaldībām" 21. pantu

1. daļas 16. punktu

1. Apstiprināt Priekules novada Gramzdas pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus 2007.–2019. gadam.

2. Ar Priekules novada Gramzdas pagasta teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem var iepazīties Priekules Novada domē, Saules ielā 1, darba dienās no pulksten 8.30 līdz 16.

3. Šo lēmumu publicēt pašvaldības laikrakstā "Priekules Novada Ziņas" un "Latvijas Vēstnesī".



PRIEKULE

Mūzika atraisa sirdis



Priekules vidusskolas 1.–4. klašu koris Ventspilī, kur ieguva I pakāpes diplomu un iespēju piedalīties otrajā Latvijas koru salidojumā "Tauriņu balsis" Tukumā.

Ar skaisto Imanta Kalniņa jubilejas koncertu Liepājā 5. jūnijā Rožu laukumā mūzikas skolotāju darbs bija galā. Dziedājam kopā ar komponistu un sajūtām viņa mūzikas vienreizīgumu. Starp daudziem Latvijas korim izgavilēja arī mūsu novada Gramzdas pamatskolas 5.–9. klašu korim (diriģente Skaidra Klasiņa), Priekules vidusskolas 5.–9. klašu korim (diriģente Irina Tiesnese), Priekules vidusskolas jauktajam korim (diriģente Agrita Hanzovska).

Ražens ir bijis mācību gada otrais semestris mūzikas laukā. Notika trīs valsts konkursi, kuros veiksmīgi startēja mūsu novada skolēni. Konkursa "Lakstīgala" pirmajā kārtā piedalījās Priekules vidusskolas (skolotāja Ruta Onknera) un Gramzdas pamatskolas (skolotāja Skaidra Klasiņa) komandas. Gramzdenieki tika izvirzīti uz otro kārtu Kuldīgā, kur ieguva II pakāpes diplomu Kurzemes zonā.

Konkursa "Balsis" pirmajā kārtā ar labiem panākumiem startēja Krotas Kronvaldu Ata pamatskolas ansamblis (vadītāja Inita Ozola), iegūstot II pakāpes diplomu, Priekules 5.–6. klašu ansambli (vadītāja Irina Tiesnese) – II pakāpes diploms, Priekules vidusskolas jauktais ansamblis, dueti – Ieva Inne un Ieva Dronova, Mārtiņš Svārs un Baiba Kadaģe (vadītāja Agrita Hanzovska) – ieguva I pakāpes diplomus. Kurzemes zonā mūsu novadu veiksmīgi pārstāvēja Baibas Kadaģes un Mārtiņa Svārs duets, iegūstot II pakāpes diplomu.

Lielu darbu ieguldīja divi mūsu novada 1.–4. klašu kori, gatavojoties otrajam Latvijas bērnu koru salidojumam "Tauriņu balsis". Gramzdas pamatskolas koris (diriģente Skaidra Klasiņa) koru skatē ieguva III pakāpes diplomu. Priekules vidusskolas 1.–4. klašu kora diriģente Ruta Bružika stāsta: "Salidojuma repertuārs tika veidots interesants, tas veicināja kora māksliniecisko izaugsmi, pilnveidoja audzēkņu individuālās un kolektīvi

radošās spējas. Koris nopietni apmeklēja kopmēģinājumus Grobiņā. Pirmās kārtas skatē koris ieguva II pakāpes diplomu. Tālākais ceļš to 5. maijā veda uz Ventspili, kur koris ieguva jau I pakāpes diplomu, grūtā un neatlaidīgā darbā tas sasniedza savu augstāko novērtējumu – būt 60 Latvijas bērnu koru vidū Tukumā otrajā Latvijas koru salidojumā "Tauriņu balsis".

Sirsniņš paldies par lielo ieguldījumu skolotājiem un skolēniem, piedaloties valsts rīkotajos konkursos.

Novada skolotāju radošums un viņu sagatavotie talantīgie dziedātāji iepriecināja konkursā "Dziesma manam novadam". Uzvarētāji no Virgas pamatskolas (skolotāja Kristīne Bebrīša), Kalētu pamatskolas (skolotāja Olita Mauerzaka), Priekules vidusskolas (skolotāja Elvira Ešenvalde), Purmsātu internātpamatskolas (skolotājas Igeta Cīrulle un Inga Prenclava), Priekules Mūzikas un mākslas skolas (skolotāja Agrita Hanzovska) iepriecināja klausītājus Priekules novada Ģimeņu dienas pasākumā.

Raženi mūzikas jomā strādājušas arī Gramzdas pamatskolas (vadītāja Skaidra Klasiņa), Priekules vidusskolas (vadītāja Ruta Onknera) un Krotas Kronvaldu Ata pamatskolas folkloras kopas (vadītāja Līga Strēle). Dziedātāju konkursā "Dziesmu dzied, kāda bija" Rīgā Almants Lelions, Dita Putra, Karīna Ahmaduļina, Karīna Lagzdiņa un Ance Dreimane ieguva "Diždižā dziedātāja" goda nosaukumu, Endijs Staigvils un Marija Pinkovska – "Dižā dziedātāja" titulu. Visas trīs folkloras kopas piedalījās Vislatvijas saietā Siguldā un Lēdurgā.

Mūzika atraisa sirdis un dara mūsu bērnu dvēseles arvien patiesākas un daiļākas. Lai mums vienmēr pietiek spēka un mīlestības, šo grūto, bet skaisto darbu veicot! Sirsnīgi pateicos visām novada mūzikas skolotājām.

Priekules novada mūzikas metodiķe **Agrita Hanzovska**

Priekules Novada domes speciālistes juridiskajos jautājumos (juristes) iedzīvotāju pieņemšanas laiki 2011. gada 7. jūlijā: Priekules Novada domē no pulksten 10 līdz 11; Gramzdas pagasta pārvaldē no pulksten 13 līdz 14; Kalētu pagasta pārvaldē no pulksten 15 līdz 16.



Projekts "Jauniešu pilsoniskās līdzdalības veicināšana" tiek īstenots sadarbībā ar Nīderlandes Karalistes vēstniecību un Frideiha Eberta fondu.

"Sabiedrības par atklātību – Delna" darbību atbalsta "Open Society Institute".

"Jaunieši – Priekules novada attīstībai!"

Sadarbībā ar "Sabiedrību par atklātību – Delna" un Priekules Novada domi 1. un 2. jūlijā biedrība "Bunkas jauniešu klubiņš" īsteno projektu "Jaunieši – Priekules novada attīstībai!".

Projekta mērķis ir veicināt jauniešu sabiedrisko aktivitāti Priekules novadā. Sadarbojoties ar Priekules pilsētas iestādēm un pagastu pārvalžu vadītājiem, interešu centriem un skolām, tika apzināti un uz pasākumu tiek aicināti aktīvākie jaunieši, kurus interesē sabiedriskās dzīves norises novadā, kuri ir gatavi izteikt savas domas sarunās ar Novada domes deputātiem un pārvalžu vadītājiem, kā arī turpmāk piedalīties jaunatnes programmas īstenošanā un darboties izveidotajā jaunatnes domē, kā arī kopīgo sarīkojumu organizēšanā.

Ierobežoto finanšu dēļ jauniešu pārstāvju skaits ir šāds: no Priekules pilsētas un Priekules pagasta 16 jauniešu, no Bunkas, Kalētu, Gramzdas un Virgas pagastiem pa 6 jauniešiem no katras vietas.

Informāciju par iespēju piedalīties pasākumā meklējiet pie pagastu pārvalžu vadītājiem un jaunatnes centros.

Darba kārtība

Piektidiena, 1. jūlijs:

no pulksten 10 līdz 12 – debates par novada jauniešu problēmām Priekules daudzfunkcionālajā sporta hallē;

no pulksten 12 līdz 13 – pusdienas kafejnīcā "Ikars";

no pulksten 13 līdz 15 – debates par problēmu risinājumiem un iespējām;

no pulksten 15 līdz 16 – aptaujas anketu aizpildīšana un kafijas pauze;

pulksten 16.30 – brauciens uz Virgas pagastu;

no pulksten 17 līdz 20 – sacensības Virgas pamatskolas sporta laukumā, kur katra pagasta jaunieši atbild par sacensībām savā sporta veidā:

- volejbols – Priekules jaunieši,
- basketbols – Virgas jaunieši,
- stafetes – Bunkas jaunieši,
- šautriņu mešana – Kalētu jaunieši,
- svarcelšana – Gramzdas jaunieši;

pulksten 20.30 – vakariņas, iekārtošanās teltīs, atpūta pie Prūšu ūdenskrātuves Virgas pagastā.

Ļoti sliktos laika apstākļos varētu būt izmaiņas attiecībā uz nakšņošanu teltīs.

Sestdiena, 2. jūlijs:

no pulksten 9 līdz 10 – brokastis, telšu vietu sakārtošana;

no pulksten 10 līdz 13 – pieredzes apmaiņas brauciens uz Virgas, Kalētu pagastu un Priekules pilsētas brīvā laika pavadīšanas un jauniešu centriem; no pulksten 13 līdz 14 – aptaujas anketu aizpildīšana un kafijas pauze "Ikara".

Paldies Virgas pagasta pārvaldes vadītājai Rutai Balodei par iniciatīvu projekta tapšanas procesā, Virgas pagasta jauniešiem Ilzei Eidintai un Aigaram Egliņam-Egliņim par ieguldīto darbu projekta rakstīšanā un pasākuma sagatavošanā.

Projekta vadītāja **Egita Ziņģe**

Caur grūtībām uz panākumiem

Pajūgu braucējiem Latvijas Jātnieku federācijas otrā posma sacensībās Rīgā rezultāti bija negaidīti labi. Dzintra Blūma ar Gaiziņu pēc pirmās disciplīnas (manēžas braukšana) ieguva 1. vietu. Pēc otrās disciplīnas (konusu braukšana uz laiku ar diviem maratona šķēršļiem) vadībā izvirzījās iepriekšējās sezonas absolūti labākā braucēja Dace Stūre ar Hipiju. Kopvērtējumā Dzintrai Blūmai – 2. vieta, Guntim Priedem ar Danu – 5. vieta.

Ja aprīlī, braucot uz LĶF pirmo posmu Smiltēnē, biedrības sportistiem izdevās noīrēt vismaz kaut kādu auto transportu, tad tagad uz sacensībām varēja aizvest tikai divus zirgus (paldies Ingai Kapilovai par piekabi). Dzintra un Guntis startēja ar sacensību vietā īrētiem ratiem, jo savējos nebija ar ko aizvest. Šī paša iemesla dēļ uz sacensībām neaizbrauca divas potenciālas pirmo vietu ieguvēju ekipāžas – amatieros Renāte Sproģe ar Seriālu un ponijos divjūgs Mikijns un Karolīna.

Biedrība ir iesniegusi LAD vērtēšanai projektu "Sports visām paaudzēm" par specializētas piekaves un sporta inventāra iegādi. Projekta apstiprināšanas gadījumā biedrības sportisti varēs piedalīties sacensībās regulāri ar vēl labākiem panākumiem.

Sporta biedrības "Kanu atvārs" valde



Guntis Priede ar zirgu Danu.

Priekules novada Jāņi un Līgas

Priekules pilsētā:

Jāņi – 54
Līgas – 16

Priekules pagastā:

Jāņi – 23
Līgas – 4

Virgas pagastā:

Jāņi – 28
Līgas – 6

Gramzdas pagastā:

Jāņi – 20
Līgas – 4

Kalētu pagastā:

Jāņi – 18
Līgas – 2

Bunkas pagastā:

Jāņi – 43
Līgas – 11

Bijušajiem īpašniekiem zemes uzmērīšanu organizēs Valsts zemes dienests

Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijas deputāti otrdien, 14. jūnijā, izskatīšanai pirmajā lasījumā atbalstīja grozījumus likumos, paredzot, ka no 2012. gada zemes kadastrālo uzmērīšanu par valsts budžeta līdzekļiem, kas saistīta ar zemes īpašuma tiesību atjaunošanu vai kompensēšanu, organizēs Valsts zemes dienests.

Patlaban bijušajiem zemes īpašniekiem vai viņu mantiniekiem kadastrālo uzmērīšanu veic sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas Valsts mērnieks". Plānots, ka no nākamā gada 1. janvāra procesu, izsludinot iepirkumus, nodrošinās Valsts zemes dienests.

Likumprojekti paredz, ka Valsts zemes dienests pieņems lēmumus kadastrāli uzmērīt zemi par valsts budžeta līdzekļiem un organizēs veicamos zemes kadastrālās uzmērīšanas darbus.

Šāda uzmērīšana paredzēta lietās, kas saistītas ar zemes īpašuma tiesību atjaunošanu vai īpašuma kompensēšanu ar līdzvērtīgu zemi bijušajiem zemes īpašniekiem, kuriem 1940. gada 21. jūlijā piederēja zemes īpašums Latvijas Republikā, un viņus pārdzīvojušiem laulātajiem, bērniem un mazbērniem, politiski represētajiem un 1. grupas invalīdiem. Uzmērīšanu par valsts budžeta līdzekļiem veic tikai tajā administratīvajā teritorijā, kurā bijušie zemes īpašumi atrodas.

Ja līdz 2012. gada 1. janvārim SIA "Latvijas Valsts mērnieks" nepabeigs kādu no sāktajiem zemes uzmērīšanas darbiem, lietas tiks nodotas Valsts zemes dienestam.

Par grozījumiem likumā "Par zemes privatizāciju Latvijas Republikas lauku apvidos" un likumā "Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās" trīs lasījumos vēl jālemj Saeimai.

Priekules novada Bāriņtiesa informē

Priekules novada Bāriņtiesa sakarā ar mācību kursa apgūšanu bērnu tiesību aizsardzībā (atbilstoši "Bērnu tiesību aizsardzības likuma" 20. panta pirmās daļas un MK noteikumu Nr.729 prasībām) nepieņems apmeklētājus 1. un 7. jūlijā Saules ielā 1, Priekulē.

BIBLIOTEKĀRI SPORTO



Priekules novada bibliotekāri sporto un atpūšas Lietuvā.

3. jūnijā Lietuvas Žemaitijas reģiona 10. bibliotekāru sporta spēlēs, kuras notika pie Plateļu ezera, Plateļu pilsētas tuvumā, pirmo reizi piedalījās Priekules novada bibliotekāru komanda "Ikars", kuru pārstāvēja Purmsātu bibliotekāre Krista, Krotas bibliotekāre Lita, Tadaiku bibliotekāre Gundega, Priekules bibliotekāres Maija un Zenta, komandas treneris Oļegs un vadone Arta.

Šo tradīciju, kad vienkopus pulcējas vienas profesijas pārstāvji, aizsākuši mūsu kaimiņi – Skodas galvenā bibliotēka, kura mūs arī ielūdza. Jubilejas sporta spēles organizēja Pluņģes galvenā bibliotēka, un tajās piedalījās 16 komandu. Katra komanda parādīja savas mākslinieciskās, aktieriskās, saimnieciskās un sportiskās dotības. Tikai jāpiebilst, ka mūsu komanda ar ļoti labiem rezultātiem pārstāvēja novada godu, kaut arī šī sarīkojuma galvenais moto ir "Lai uzvar draudzība!".

Arta Brauna,
Priekules Novada domes priekšsēdētājas vietniece

Čempionāts pludiņmakšķerēšanā – 2011. 1. posms

4. jūnijā Prūšu ūdenskrātuvē (Virgas pagastā) norisinājās Priekules novada 2011. gada čempionāta pludiņmakšķerēšanā 1. posms (šogad paredzēti pavisam trīs posmi). Sacensībās piedalījās 18 sportistu, kas sešas stundas cīnījās par uzvaru 1. posmā. Pirmo vietu ieguva Ingars Jonaitis no Kalētiem ar loma kopējo svaru 4,560 kg, kuram arī bija lielākā zivs – 1,640 kg smags linis. Otro vietu izcīnīja Aldis Juškevičs no Priekules ar loma kopējo svaru 3,000 kg, bet trešajā vietā – Ivs Brūders ar loma kopējo svaru 2,480 kg.



Sveic novada labākos skolēnus



Novada
labākie
skolēni.

Karstā un tveicīgā 9. jūnija pēcpusdienā Priekules vidusskolas zālē uz tikšanos bija aicināti novada labākie skolēni, kur viņus sveica Priekules Novada domes priekšsēdētāja Vija Jablonska, viņas vietnieces Arta Brauna un Agrita Driviņa, domes izpilddirektors Andris Razma, izglītības metodiķe Agrita Purviņa un pagastu pārvalžu vadītāji.

Par svētku noskaņu rūpējās mūzikas studija "Tevis un man" no Liepājas. Publika tika iepriecināta ar jautrām un skanīgām dziesmām, radot pacilātu un īpašu noskaņojumu ikvienam.

Tā kā talantīgu bērnu ir daudz, tad, kā pastāstīja Priekules Novada domes izglītības metodiķe Agrita Purviņa, bija grūti izvēlēties pašus labākos. Skolu vadība iesūtīja sarakstus ar visiem skolēnu sasniegumiem. Novada skolēni, savu skolotāju rosināti, ir piedalījušies dažādos konkursos, olimpiādēs un guvuši dažādu pakāpju godalgas un atzinības. Katrā skolā un arī pagastu pārvaldēs mācību gada nobeigumā visi pateicības jau ir saņēmuši. Šogad pirmo reizi, organizējot tikšanos ar Novada domes priekšsēdētāju, uz pieņemšanu tika aicināti starpnovadu mācību priekšmetu olimpiāžu 1.–3. vietu ieguvēji, valsts un Kurzemes reģiona konkursu 1. vietu vai 1. pakāpes diplomu ieguvēji, sportā valsts sacensību godalgoto vietu ieguvēji un tikai paši labākie starpnovadu vieglatlētikas sacensību dalībnieki – tie, kuri ar savu rezultātu kvalificējušies Latvijas Jaunatnes olimpiādei. Papildu nosacījums – uzaicinātais skolēns nedrīkstēja būt nesekmīgs. Kopumā uz pieņemšanu ielūgumus saņēma 99 skolēni un 30 viņu pedagogi, kā arī izglītības iestāžu vadītāji, pedagogu metodisko apvienību vadītāji un pašvaldības darbinieki. Skolēni saņēma Pateicības rakstus un pildspalvu ar novada simbolu Ikaru.

A. Purviņa uzsvēra, ka izcelts neviens netika, jo katrs sasniegums un panākums ir atzinības vērts.

Savukārt domes priekšsēdētāja Vija Jablonska novēlēja, lai nākamgad apsvaicamo skaits būtu vēl kuplāks un sasniegumi vēl dižāki, jo nevar apstāties pie sasniegtā, bet jādāmā, ka vienmēr var vēl labāk.

Pasākumā viesojās avīzes redaktore

Goda rakstus saņēma šādi kolektīvi un to vadītāji:

- Priekules Mūzikas un mākslas skolas koris, diriģentes Airisa Timofejeva un Dace Ziraka par 1. vietu II Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas skolu koru un ansambļu konkursā "Lai skan!";
 - Priekules zēnu handbola komanda un viņu treneris Andis Grundmanis par 3. vietu Latvijas 2011. gada jaunatnes čempionātā;
 - Priekules vidusskolas 2.–4. klašu koris un diriģente Ruta Bružika par sasniegumiem II Latvijas vispārīzglītojošo skolu 2.–4. klašu koru salidojumā "Tauriņu balsis";
 - Krotas Kronvaldu Ata pamatskolas komanda un viņu skolotāja Gita Spigere par goda nosaukumu "Rezultatīvākā skola" Liepājas Universitātes komandu matemātikas olimpiādē;
 - Priekules vidusskolas komanda un skolotājs Ainars Judvaitis par 1. vietu starpnovadu informātikas olimpiādē;
 - Skolēnu mācību uzņēmums "PutOn" un viņu skolotāja Gunta Kuzmina par sasniegumiem skolēnu mācību uzņēmumu konkursos.
- Individuāli goda rakstus saņēma skolēni:**
- Laura Šēle nominācijā "Gada labākais ekonomikā – 2011";
 - Melisa Galdika – par veiksmīgu Priekules novada pārstāvēšanu Kurzemes reģiona daiļlasīšanas konkursā;
 - Dīta Putra, Almants Leilions, Ance Dreimane, Karīna Ahmaduļina, Karīna Lagzdiņa – par sasniegumiem republikas tradicionālās dziedāšanas konkursā DZIESMU DZIEDU, KĀDA BIJA – 2010;
 - Baiba Arāja – par sasniegumiem Kurzemes reģiona vizuālās un lietiskās mākslas konkursā LIETAS UN TĒLI;
 - Sabīne Gūtmane un Santa Jaunzeme – par sasniegumiem Mazpulku darbā;
 - Uldis Garkalns un Līga Taujēna – par sasniegumiem starptautiskā bērnu mākslas konkursa LIDICE – 2011 Latvijas posmā;
 - Diāna Bīmane – par sasniegumiem Latvijas mākslu skolu zīmēšanas konkursā;
 - Emīls Ozols – par sasniegumiem Latvijas mākslu skolu gleznošanas konkursā;
 - Inga Vamze – par sasniegumiem Kurzemes reģiona mūzikas skolu pūšaminstrumentu nodaļu audzēkņu konkursā;
 - Klāvs Roberts Lohanskis – par sasniegumiem Kurzemes reģiona mūzikas skolu stīgu instrumentu nodaļu audzēkņu konkursā;
 - Anda Remese, Ēriks Jaunzems, Jūlija Beate Ķeruze – par sasniegumiem starpnovadu bioloģijas olimpiādē;
 - Toms Judvaitis – par sasniegumiem starpnovadu fizikas olimpiādē;
 - Germans Bakuns – par sasniegumiem starpnovadu ģeogrāfijas olimpiādē;
 - Ieva Dronova, Laura Valuže, Mārīte Cvirne – par sasniegumiem

starpnovadu latviešu valodas olimpiādē;

- Agnese Melluma – par sasniegumiem starpnovadu latviešu valodas un bioloģijas olimpiādē;
 - Anete Samanta Miļusa, Anete Birze, Arta Grudule, Elīna Linde, Amanda Supe, Santa Sudmale, Liene Sālava – par sasniegumiem starpnovadu matemātikas olimpiādē;
 - Egita Ķeķe – par sasniegumiem starpnovadu matemātikas un vizuālās mākslas olimpiādēs;
 - Olīvija Tija Ķeruze, Egija Svečkare, Roberts Cukurs – par sasniegumiem starpnovadu vizuālās mākslas olimpiādē;
 - Kristaps Sedols – par sasniegumiem starpnovadu bioloģijas un angļu valodas olimpiādēs;
 - Mārtiņš Rakštis, Kristaps Tubins, Uģis Zube, Kaspars Meiris – par sasniegumiem Latvijas speciālajā olimpiādē;
 - Pēteris Cukurs – par sasniegumiem V starptautiskajā vizuālās mākslas konkursā "Saules krasts – atklājums";
 - Annija Balcere – par sasniegumiem starptautiskajā skolēnu radošo un pētniecisko darbu konkursā "Vēsture ap mums";
 - Vika Romaško – par sasniegumiem skolēnu un studentu radošo darbu konkursā "Pirms 70 gadiem: cīņas Latvijā un par Latviju (1941 – 1945)";
 - Kārlis Rihards Tiškus, Līva Karīna Grudule, Alise Servjukova, Santa Jackjaviča – par sasniegumiem Liepājas rajona novadu II skolēnu sporta spēļu vieglatlētikas sacensībās un viņu skolotājs Ģirts Ločmelis.
- Atzinības skolotājiem:**
- Gunta Kuzmina – par panākumiem skolēnu uzņēmējdarbības attīstīšanā;
 - Gita Spigere, Inga Sedola, Inese Kuduma – par panākumiem skolēnu sagatavošanā matemātikas olimpiādei;
 - Agita Zuļģe – par panākumiem skolēnu sagatavošanā latviešu valodas olimpiādei;
 - Sandra Grosberga – par panākumiem skolēnu sagatavošanā ģeogrāfijas un bioloģijas olimpiādēm;
 - Iveta Mame – par panākumiem skolēnu sagatavošanā fizikas olimpiādei;
 - Airīta Ešenvalde – par panākumiem skolēnu sagatavošanā bioloģijas olimpiādei;
 - Zaiga Strelēviča – par panākumiem skolēnu sagatavošanā svešvalodas olimpiādei;
 - Inese Upīte – par panākumiem skolēnu radošo un pētniecisko spēju attīstīšanā;
 - Valentīna Remese – par panākumiem skolēnu sagatavošanā vizuālās mākslas olimpiādei.

Jaundzimušo vecāki veido Ģimeņu dārzu



Kamēr vecāki stāda kociņus, Novada domes priekšsēdētāja uzņemas rūpes par mazuli.



Uz sarīkojumu ieradās necerēti daudz vecāku ar mazuļiem.

1. jūnijā mūsu novadā tika iedibināta jauna tradīcija. Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā kopā tika aicināti 2011. gadā dzimušie novada bērniņi un viņu vecāki uz Ģimeņu dārza veidošanu – iestādot ozolu un liepu. Novada domes priekšsēdētāja Vija Jablonska pastāstīja, ka šis sarīkojums ir turpinājums šogad pieņemtajam domes lēmumam

dāvināt 100 latu jaundzimušā bērna vecākiem, tādējādi atbalstot un motivējot jaunās ģimenes.

Neskatoties uz karsto laiku, pasākumā ieradās 15 šogad dzimušie mazuļi ar vecākiem, vecvecākiem, māsām un brāļiem. Novadā šogad pavisam piedzimuši 24 bērni. Pēc nofotografēšanās pie jauniestādītiem kociņiem visi devās uz dzimtsarakstu

zāli, kur bija iespēja atveldzēties ar saldējumu un noskatīties koncertu. Par piemiņu katra ģimene dāvanā saņēma fotogrāfiju no šīs saulainās dienas.

Jaundzimušo bērnu vecāki neslēpa prieku un izteica atzinīgus vārdus Priekules Novada domei par atbalstu.

Sarīkojumā viesojās avīzes redaktore

"Visi kopā – tā kā stropā"



29. maijā Priekulē notika tradicionālais ģimeņu sarīkojums "Visi kopā – tā kā stropā". Šogad tajā piedalījās ne tikai novada ģimenes, bet arī skolu komandas. Tām bija jā sacenšas stafetē, kuru organizēja Kalētu jaunsargi. Katra komanda bija izdomājusi savu nosaukumu, un tie bija ļoti interesanti – "Naži", "Papagaiļi", "Trakie Tomasi".



Pēc senām tradīcijām meitiņu vecāki iestādīja liepu, bet dēlu vecāki – ozolu.



GRAMZDAS pagasts

Mācību ekskursijas Gramzdas pamatskolā

Gramzdas pamatskolā ir tradīcija organizēt ekskursiju uz Rīgu tieši pirms Latvijas Republikas dzimšanas dienas 18. novembrī, un tajā piedalās 3.–9.klašu skolēni. Šajā mācību gadā rudens pusē visi devāmies tepat uz netālo Dunikas purvu, bet pavasarī mācību gada pēdējās dienās skolēni pabijuši dažādās vietās.

SIA "Art Soapworks" piedāvāja interesantā, atraktīvā un interaktīvā formā ekskursiju ziepju fabrikā Liepājā. Uzņēmumu radījuši jauni un drosmīgi cilvēki. Viņu mērķis ir piedāvāt pircējiem produktus, kas apvieno dabisko izejvielu kvalitatīvās īpašības un interesantu dizainu. Šeit ražotās ziepes ir meistaru roku darbs, tās tiek izgatavotas ar vislielāko rūpību, lai to lietošana būtu patiešām patīkama.

Skolēni ekskursijas laikā varēja uzzināt par ziepju izgatavošanas vēsturi un pamatveidiem, ziepju masas kausēšanu un iekrāsošanu, smaržvielu izmantošanu, formēšanu un produktu iepakojšanu. Mums izrādījās ražošanas darba vidi, pievērsa uzmanību darbi-

nieku kvalifikācijai, jo, lai attīstītu šādu ražotni, ir nepieciešams ķīmijas speciālists, kas ir atbildīgs par ražošanas procesu un jaunu produktu ieviešanu. Darbinieku interesantais stāstījums noteikti rosināja skolēnus domāt par eksakto zinātņu apguves nepieciešamību.

Pats interesantākais noteikti bija skolēnu praktiskā darbošanās, lai izgatavotu ziepītes, kuras varēja ņemt līdzi uz mājām. Smaržvielu un krāsu izvēle un pievienošana bija katra paša ziņā. Sagatavoto masu varēja saliet tādā formā, kura pašam vislabāk patika. Bija vien jāpagaida, kamēr tās sacietē, bet pēc tam arī jāiesaiņo.

Skolēni apmeklēja arī krasta apsardzes kuģi "Vairogs", izstaigāja tā telpas, klausījās stāstījumu par tā ikdienu un darba uzdevumiem, bet pēcpusdienu pavadīja "Dzintara bowlingā".

Atsevišķas klases pabija vēl citās ekskursijās. *Devītie* devās uz Rīgu, kur iepazīnās ar Farmācijas muzeju un piedalījās muzejpedagoģijas nodarbībā "Viduslaiku alķīmiķu noslēpumus atklājot". Pēc tam skolēni gida pava-



Pie svētavota Rucavā.

dībā izstaigāja arī Medicīnas vēstures muzeju. Dienas noslēgums tika pavadīts Mežaparkā "Mežakaža" šķēršļu trasēs.

Savukārt 5. un 6. klase devās uz Rucavu, kur iepazīnās ar ļoti interesantu uzņēmumu, pēc kura apmeklējuma visi iegūto informāciju novērtēja ar desmitnieku. Tā ir kūdras ražotne SIA "Compaqpeat". Skolēni redzēja ražošanas procesu, sākot no kūdras ieguves purvā, līdz kūdras šķirošanai un bagātināšanai ar dažādām minerālvielām, presēšanai un iepakojšanai, kura notiek milzīgā angārā. Rucavas

kūdru dārzkopju vajadzībām eksportē uz dažādām Eiropas valstīm.

Vēl skolēni Rucavā apmeklēja etnogrāfisko māju muzeju "Zvanitāji", kur iepazīnās ar senāk raksturīgu iedzīvī: stellēm, saimes galdū, gultām, skapi, šūpuli, dažādiem saimniecībā izmantotiem priekšmetiem un rīkiem. Bērni apskatīja Rucavas tautastērpus, cimdsus, zeķes, piedalījās kultūrizglītojošā programmā kopā ar teicēju un dziedātāju, nobaudo īstu pašceptu rupjmaizi ar medu un tēju. Skolēni apmeklēja arī svētavotu Sventājas senleja, bet Papes pļavās visi priecājās

par savvaļas zirgiem un tauriem, klausījās stāstījumu par to dzīvesveidu. Mācību ekskursiju laikā cenšamies, lai skolēni iepazītu dažādas vietas un izziņas vērtus objektus gan Latvijā un Kurzemē, gan Liepājā un mūsu tuvākajā apkārtnē, lai uzzinātu par dažādiem ražošanas uzņēmumiem, gatavoto produkciju un tajos nepieciešamajiem speciālistiem, kā arī atpūstos un izklaidētos. Saulainu, patīkamiem notikumiem un piedzīvojumiem bagātu vasaru!

Maija Bungše, Gramzdas pamatskolas skolotāja



VIRGAS pagasts

Prūšu ūdenskrātuves atklāšana

4. jūnijā svinīgā ceremonijā Virgas pagastā pēc rekonstrukcijas darbiem tika atklāta Prūšu ūdenskrātuve. Teritorija tika labiekārtota, īstenojot Eiropas Zivju fonda un biedrības "Liepājas rajona partnerība" atbalstīto projektu "Prūšu ūdenskrātuves teritorijas labiekārtošana tūrisma veicināšanai un pakalpojumu dažādošanai Priekules novadā". Projektu realizēja biedrība "ROB – LANKA".

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 14 490, no tiem 90 procentu sedz EZF, bet 10 procentu līdzfinansē Priekules Novada dome. Projekts pilnībā jāpabeidz līdz 2011. gada 1. oktobrim. Biedrības priekšsēdētāja Ruta Balode atzina, ka labiekārtošanas darbs vēl turpināšoties visu vasaru līdz sezonas beigām, kas paredzētas 30. septembrī. Tad arī inventārs tiks sakārtots un novākts, jo ziemā to iznomāt nevarēs.

Pie ūdenskrātuves ir iekārtota piestātne laivām, kur var iznomāt divas airu laivas un divus ūdens velosipēdus, ir divas laipas, dārza mājiņa uzraugiem, kur varēs iznomāt atpūtai nepieciešamo inventāru. Makšķerniekiem pieejams zivju svēršanas un mērīšanas galds, kā arī vieta, kur zivis pagatavot. Atpūtnieki varēs izmantot ugunsкура vietu, galdus, solus, nojumi, lielās šūpoles un bērnu līdzsvara šūpoles. Apmeklētāju ērtībām izvietotas arī divas

tualetes, atkritumu urnas un pārgērbšanās aizslietnis.

Atpūsties pie ūdenskrātuves varēs bez maksas, bet nepieciešamo inventāru varēs iznomāt pie uzrauga, kur varēs iepazīties arī ar lietošanas noteikumiem, kā arī pamācībām par drošību uz ūdens. Teritorijā ir izvietoti arī kārtības noteikumi, maksšķerēšanas noteikumi, laivu un inventāra nomas maksas.

Par drošību uz ūdens atbild katrs personīgi, sevišķa vērība jāvelta saviem bērniem. Būs iespējams iznomāt glābšanas vestes.

Pasākuma apmeklētāja Lāsma Jansone atzina, ka jauniešiem šī atpūtas vieta noteikti kļūs par vienu no iecienītākajām. Viņa neslēpj prieku, ka tieši Virgā ir atklāts šāds atpūtas komplekss, jo vietu, kur jauniešiem pavadīt brīvo laiku, neesot nemaz tik daudz. Viņai piekrīt arī Krista Sandere, kura uz atklāšanu ieradusies kopā ar mammu. "Tas ir lieliski, ka atkal viens stūrītis tiek sakārtots un ka visiem tik iecienītā peldvieta un atpūtas vieta ieguvusi jaunu noformējumu. Paldies visiem, kuri to paveica!"

Atklāšanas runā Ruta Balode neslēpa gandarījumu par paveikto darbu. Paldies tika teikts gan idejas tehniskajiem realizētājiem, gan finansālajiem atbalstītājiem, gan citiem, kuri ziedoja laiku, lai palīdzētu. Viņa atzina, ka ieceru labiekārtošanas darbiem vēl ir daudz. Jau tiek gatavots projekts par pievedceļa būvniecību un

Pasākuma apmeklētāji stāv rindā, lai izmēģinātu jaunus ūdens velosipēdus.



stāvlaukuma ierīkošanu. Nākotnē iecerēts uzlabot peldvietas.

Apsveicēju vidū bija arī viesi no Lietuvas, kuri bija pārsteigti par Rutas uzņēmību un novēlēja turpināt iesāktos darbus un lai nepietrūkst jaunu ideju kā arī spēka tās piepildīt. Viņu sadarbība noteikti turpināšoties. Savukārt Priekules Novada domes priekšsēdētāja Vija Jablonska uzsvēra, ka šāda atpūtas vieta Priekules novadā ir pirmā un ka tā jau sen bijusi ļoti nepieciešama, lai varētu piesaistīt atpūtas mīļotājus, tūristus arī mūsu novadā. Rutu Balodi viņa nodēvēja par zelta zivtiņu, jo viņas darbas pārs un entuziasms, ar kādu viņa ķeras pie ikvienas ieceres, ir apbrīnas vērts. Lai izdodas viss iecerētais!

Atklāšanā viesojās
avīzes redaktore

Viesi no Lietuvas sveic biedrības vadītāju Rutu Balodi.





KALĒTU
pagasts

Mācību gada noslēgums Kalētu pamatskolā

Ir aizvadīts vēl viens mācību gads, aktīvi strādājot, izvērtējot savu ieguldīto darbu un cerot uz labiem panākumiem. Šodien jau varu teikt, ka mācību gads tiešām ir beidzies, jo arī 9. klase – mūsu skolas absolventi – ir nokārtojuši visus eksāmenus. Jāsaka, darbs un cerības ir attaisnojušās, jo visi 9. klases skolēni saņēmuši apliecinību par pamatskolas beigšanu. Par to ir liels prieks!

Atskatoties uz aizvadīto, jāsecina: katram no mums šis gads ir bijis darbīgs – nesīs panākumus, kādam arī grūtības, neziņu par nākotni, bet tas mums neliedza strādāt ar atbildību, esot ieinteresētiem sava darba rezultātā, gūt panākumus ikdienas darbā, piedaloties novada un starpnovadu olimpiādēs, tikt arī pie godalgotām vietām.

Šogad skolēniem par labu mācību darbu tika pasniegtas īpašas liecības – zelta, sudraba, bronzas.

Svinīgajā sarīkojumā pēdējā skolas dienā kopumā tika pasniegtas 30 īpašas liecības (mūsu skolā šogad mācījās 74 skolēni).

ZELTA LIECĪBA: Alīna Nellija Sedola (1. klase), Ieva Cērpa (2. klase), Ance Birze (4. klase), Emīls Ozols (4. klase), Inga Vamze (4. klase), Anete Birze (5. klase), Kristis Auznieks (5. klase), Arta Grudule (6. klase), Amanda Supe (7. klase).

SUDRABA LIECĪBA: Tomass Palubinskis (1. klase), Ralfs Ziemeļis (1. klase), Una Ukstiņa (1. klase), Linda Juzupa (3. klase), Mārtiņš Gustavs Meļķis (3. klase), Laura Ķere (4. klase), Nauris Kadiķis (5. klase), Līva Karīna Grudule (9. klase).

BRONZAS LIECĪBA: Armands Babko (1. klase), Armands



Zelta liecības ieguvēja Samanta Supe kopā ar skolas direktori pieņemšanā pie Priekules Novada domes priekšsēdētājas.

Maņuks (2. klase), Aurēlija Reinfeldē (5. klase), Samanta Bauže (6. klase), Laura Babko (7. klase), Telma Bergmane (8. klase), Santa Sudmale (8. klase), Signe Jusupova (8. klase), Arvis Kadiķis (8. klase), Ieva Ziemele (9. klase).

Esam lepmi par saviem skolēniem un pedagogiem, bez kuru atbalsta un darba ikdienā nebūtu šo rezultātu.

Visi skolēni, kuri saņēma zelta un sudraba liecības, kuri ieguva godalgotas vietas novada, starpnovadu konkursos un olimpiādēs, labākie sportā un aktīvākie Jaunsardzē (bez nesekmīgiem vērtējumiem), tika aicināti uz svinīgu pieņemšanu 1. jūnijā pie Kalētu pagasta pārvaldes priekšsēdētāja Dzintara Kuduma, kur pateicības vārdus saņēma ne tikai skolēni, bet arī viņu vecāki un skolotāji. Paldies par to! Vislielākā

dāvana šiem skolēniem un viņu skolotājiem bija ekskursija uz Pļaviņu HES, Koknesi, "Likteņdārzu" un no beigumā brauciens ar vikingu kuģi pa Daugavu.

Paldies visiem pedagogiem un vecākiem par ieguldīto darbu, izglītojot, atbalstot, mūsu skolēnus un ieklausoties viņos!

Paldies Priekules novada priekšsēdētājai Vijai Jablonskai par ieguldītā darba novērtējumu un iespēju piedalīties svinīgajā sarīkojumā 9. jūnijā, mūsu skolas skolēniem un viņu pedagogiem!

Lai mums un jums arī turpmāk veicas un lai nākamajā mācību gadā mums būtu daudz vairāk aktīvu un mācīties gribošu jauniešu!

Kalētu pamatskolas direktores vietniece izglītības jomā **Inga Sedola**



BUNKAS
pagasts

Krājam iespaidus ekskursijās

Daļai skolēnu liek saauksties vārdi "Muzeju nakts". Otro gadu pēc kārtas, šogad 14. maijā, 5.–9. klašu skolēni devās izbaudīt Muzeju nakts piedzīvojumus. Tā kā Muzeju nakts pasākumi sākas vakarā, tad vispirms apmeklējām Saldus pilsētas svētkus. Tālāk ceļš veda uz Vilces dabas parku, kur varēja kurt ugunsgrūdu un pusdienot.

Muzeju apmeklējumu sākām ar Rundāles pils apskati gides vadībā, lai pēc iespējas labāk spētu novērtēt pils skaistumu. Bauskas pils kāpnēs apmeklētājus sagaidīja pils dāma. Te varēja klausīties seno mūziku, šaut ar arbaletu, uzkāpt tornī un novērtēt stāvo krauju, kur atradās pils.

Mežotnes pilī varēja spēlēt biljardu un bija iespējams izpētīt vikingu laivu.

Jelgavas pilī bija skatāma retro motociklu izstāde. Tur skatījāmies iespaidīgu uguns šovu. Lai varētu apskatīt vienu no modernākajām muzeju ekspozīcijām Jelgavas atjaunotajā baznīcas tornī, stāvējām rindā,



Ekskursijās tiek iepazītas Latvijas pilsis un muzeji.

jo redzētģribētāju bija ļoti daudz.

Iespaidus krāt 2. jūnijā devās arī 1.–4. klase, kas ciemojās Saldū, lai nogaršotu konfektes "Gotiņa" un skatītos, kā top saldējums.

Interesanti bijis vērot, kā rit darbs "Latvijas radio" Rīgā. Atpazītas balsis un cilvēki, kas dzirdēti ik dienas, ieslēdzot radio.

Daudzi skolēni pirmo reizi izstaigāja Zooloģisko dārzu un apskatīja tā iemītniekus. Gan izbailes,

gan prieku radīja braukšana ar kuģīti. Ceļi, celiņi izbraukti. Lai vēlme arī turpmāk redzēt un uzzināt!

Krotas Ata Kronvalda pamatskolas skolotāja **Nora Norenberga**

Zināšanai
Sadzīves atkritumi Bunkas pagastā tiks savākti 21. jūlijā.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Kalētu pagasta pārvalde 2009. gada 14. decembrī Vides ministrijā iesniedza projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Kalētu ciemā" pieteikumu. Projekts tika sagatavots ERAF līdzfinansējuma piešķiršanai un projekta uzraudzībai 3. darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" 3.4. prioritātes "Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskai aktivitātei nodrošināšana" 3.4.1. pasākuma "Vide" 3.4.1.1. aktivitātē "Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000".

Tam tika piešķirts finansējums, tādējādi 2010. gada 12. jūlijā Priekules Novada dome parakstīja vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu un Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu Nr.3 DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/116/098.

Projekta aktivitāšu īstenošanas ilgums ir 15 mēnešu, kopējās attiecināmās izmaksas – LVL 297 663. Atbalsta intensitāte no ERAF ir 85 procenti, no pašvaldības budžeta – 15 procentu.

Projekta gaitā paredzēts izbūvēt jaunu artēzisko urbumu, dzeramā ūdens sagatavošanas staciju, kā arī bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu un ūdensapgādes cauruļvadu izbūvi.

2011. gada 4. aprīlī Priekules Novada dome un SIA "Firma L4" saskaņā ar iepirkuma "Būvuzraudzība projektam "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Kalētu ciemā"" rezultātiem un iepirkuma komisijas 2011. gada 28. marta lēmumu (protokols Nr.9-3) noslēdza līgumu Nr.3-32/171 par pilno būvuzraudzību projektam "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Kalētu ciemā".

Līguma summa ir **Ls 4710,42** (četri tūkstoši septiņi simti desmit latu un 42 santīmi).

Līguma izpildes laiks – **2011. gada 30. septembris**.
2011. gada 29. aprīlī Priekules Novada dome, reģ.Nr.90000031601, un SIA "Grobiņas SPMK" reģ.Nr.42103005771 saskaņā ar atklātā konkursa "Būvdarbi projektam "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Kalētu ciemā"" rezultātiem noslēdza līgumu Nr.3-30/202 par būvdarbu veikšanu projektam "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Kalētu ciemā".

Līguma summa ir **Ls 299 712,23** (divi simti deviņdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti divpadsmit latu un 23 santīmi).

Līguma izpildes laiks – **2011. gada 30. septembris**.
Ir notikušas divas sapulces 18. un 25. maijā. Ir izņemta būvatļauja, būvdarbu veicējs pasūta nepieciešamos materiālus darbu veikšanai, un ūdenssaimniecības rekonstrukcijas darbi var sākties.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

Kalētu pagasta pārvalde 2009. gada 14. decembrī Vides ministrijā iesniedza projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Ozolu ciemā" pieteikumu. Projekts tika sagatavots ERAF līdzfinansējuma piešķiršanai un projekta uzraudzībai 3. darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" 3.4. prioritātes "Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskai aktivitātei nodrošināšana" 3.4.1. pasākuma "Vide" 3.4.1.1.aktivitātē "Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000".

Tam tika piešķirts finansējums, tādējādi 2010. gada 12. jūlijā Priekules Novada dome parakstīja vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu un Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu Nr.3 DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/117/099.

Projekta aktivitāšu īstenošanas ilgums ir 12 mēnešu, kopējās attiecināmās izmaksas – LVL 86 158. Atbalsta intensitāte no ERAF ir 85 procenti, no pašvaldības budžeta – 15 procentu.

Projekta gaitā paredzēts izbūvēt dzeramā ūdens sagatavošanas staciju un ūdensapgādes cauruļvadus.

2011. gada 4. aprīlī Priekules Novada dome un SIA "Firma L4" saskaņā ar iepirkuma "Būvuzraudzība projektam "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Ozolu ciemā"" rezultātiem un iepirkuma komisijas 2011. gada 28. marta lēmumu (protokols Nr.10-3) noslēdza līgumu Nr.3-32/172 par pilno būvuzraudzību projektam "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Ozolu ciemā".

Līguma summa ir **Ls 2196** (divi tūkstoši viens simts deviņdesmit seši lati un 00 santīmi).

Līguma izpildes laiks – **2011. gada 31. augusts**.
2011. gada 29. aprīlī Priekules Novada dome, reģ.Nr.90000031601, un SIA "Vega 1", reģ.Nr.42103021066, saskaņā ar iepirkuma "Būvdarbi projektam "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Ozolu ciemā"" rezultātiem noslēdza līgumu Nr.3-30/215 par būvdarbu veikšanu projektam "Ūdenssaimniecības attīstība Priekules novada Kalētu pagasta Ozolu ciemā".

Līguma summa ir **Ls 54 676,09** (piecdesmit četri tūkstoši seši simti septiņdesmit seši lati un 9 santīmi).

Līguma izpildes laiks – **2011. gada 30. septembris**.
Ir notikušas divas sapulces – 18. un 25. maijā. Ir izņemta būvatļauja, būvdarbu veicējs pasūta nepieciešamos materiālus darbu veikšanai, un ūdenssaimniecības rekonstrukcijas darbi var sākties.



NOVADA JAUNIETIS

Vārds, Uzvārds – Jānis Čubis

Vecums – 18

Mācās – Liepājas Valsts tehnikums (datortehnikas speciālists; 1. kurss).

Aizraušanās – auto remontēšana.

Bērības lielākā nerātība – apmētāju smagās mašīnas ar sniega pikām.

Mīļākais ēdiens – kartupeļu sacepums, bada pankūkas.

Nākotnes ieceres un plāni – nākotnē ceru strādāt labi atalgotā darbā, kas saistīts ar datoriem vai auto.

Ja es būtu Kalētu pagasta pārvaldes vadītājs – es labiekārtotu Kalētu apkārtni, skolēniem organizētu biežas un izglītojošas ekskursijas.

Domas par pagastu, vietu, kurā dzīvo – šajā pagastā es dzīvoju tikai 11 gadus un esmu apmierināts ar visu, kas tur notiek.

Tuvojas Jāņu diena, kā šos svētkus svinēsi tu – noteikti Kalētos ar draugiem.

Novēlējums Kalētu pagastam svētkos – lai izdodas viss līdz šim iecerētais un lai turpina tādā pašā garā dzīvot un strādāt! Lustīgus Līgo svētkus!

VESELĪGA DZĪVE



Visi aktīva dzīvesveida atbalstītāji aicināti piedalīties **23. jūnijā Kalētu Līgo turnīrā**. Rīta agrumā sāksim ar makšķerēšanu, basketbolu, strītbolu. Vakarā Līgo placī dažādas aktivitātes.

Svinēt saprātīgi mudinās 24. jūnijā gadskārtējās futbola spēles, kuras organizē Maskavā dzīvojošais (bijušais kalētnieks) Laimonis Šarpņickis.

Aicinājums visiem svētku svinētājiem precīzi ievērot satiksmes noteikumus un atcerēties, ka uguns, lai arī priecē un silda, var būt bīstama veselībai. Sargājiet sevi un bērnus! Lai patiesi priecīgi šie svētki!

Agrita Driviņa

Aktīva atpūta

Priekules veloklubs un Priekules TIC aicina **1. jūlijā pulksten 18 no Zviedru vārtiem** izbraukt jaunu velomaršrutu. Ceļā tiks apskatīti vairāki vēstures un dabas objekti.

Maršruts Nr.3 – nesteidzīgai atpūtai:

Maršruta pamatgaita: Priekule – Kņiipes kalns – Purmsāti – Cāļu ciems – Trekņu muiža – karjers "Bites" – Mazgramzda – Priekule.

Maršruta kopējais garums – 24 km.

Ceļi – grants un lauku.

Ilgums – 3 stundas.

Grūtības pakāpe – viegla.

Maršruta apraksts:

Sākums – Priekule, Zviedru vārti. Grants ceļš uz Purmsātiem – Kņiipes kalns, Priekules mežniecība, Purmsātu loks, Purmsātu muiža, ozolu/kastaņu/liepu gatve, bijušā dzelzceļa šķērsošana, Vecvagari, Cāļu ciems, liepu gatve, ceļš uz Trekņu muižas teritoriju, muiža, muižas diķis, karjers "Bites", mazi lauku celiņi līdz Mazgramzdai, Brāļu kapi. Nobeigums Priekulē.

Sīkāka informācija pa tālr. 26426992, 29472063.

23., 24. jūlijā laivu brauciens pa Irbes upi Ziemeļkurzemē.

Sīkāka informācija pa tālr. 26426992.

4. augustā pulksten 13 no Zviedru vārtiem – LIELĀ PRIEKULES EKSKURSIJA pa esošām un zudušām vietām Priekulē.

Ekskursiju vadīs mākslas zinātnieks, priekulnieks OJĀRS SPĀRĪTIS. Aicinām piedalīties visus, kurus interesē pilsētas vēsture, – skolotājus, kultūras darbiniekus, gidus, ar tūrisma saistītos pakalpojumu sniedzējus, lai vairāk uzzinātu par mūsu novada centru Priekuli.

Veidosim senlietu krātuvi kopā!

Jau gadu Priekules Mūzikas un mākslas skolas telpās ir izveidota senlietu krātuve, kura būs par pamatu tuvākajā nākotnē topošajam Priekules muzejam Zviedru vārtos. No visas sirds aicinu esošos un bijušos priekulniekus piedalīties muzeja izveidē. Mums noderēs viss, kas saistīts ar Priekules vēsturi – sadzīves priekšmeti, senas fotogrāfijas, žurnāli, atklātnes, grāmatas, rotaļlietas, atmiņu stāsti u.c. Varam aizbraukt arī pie jums.

Sīkāku informāciju varat saņemt, piezvanot senlietu krātuves darbiniecei Dzintrai Krūmiņai pa tālr. 63461678 (vakaros) vai 20362566.

Priekules radošās grupas "Saspraude" vasaras izstāde Zviedru vārtos

Izstādē iespējams apskatīt dekupāžas tehnikā veidotus darbiņus, stikla matējumus, kā arī čaklo audēju darbus.

Izstāde atvērta piektdienās, sestdienās un svētdienās no pulksten 11 līdz 16. Pārējās dienās interesēties pa tālr. 29135806.

Noderīga informācija

Šuj mašīnu sēdekļu pārvalkus, kā arī labo un pāršuj visu, kas nepieciešams. Zvanīt pa tālr. 26741468.

Jaunumi Cīravas arodividusskolā

Ar 2011./2012. mācību gadu Cīravas arodividusskola piedāvā jaunu izglītības programmu SEKRETARIĀTA UN BIROJA DARBS ar kvalifikāciju sekretārs. Mācību laiks ir 4 gadi. To laikā jaunieši iegūst profesionālo vidējo izglītību. Galvenie speciālie priekšmeti ir dokumentu pārvaldība, tiesību pamati, stenogrāfija, saskarsme, praktiskā stilistika un rediģēšana, grāmatvedības pamati, biroja darba organizācija u.c.

Vēl skola uzņem šādās izglītības programmās:

AUTOTRANSPORTS – kvalifikācija "Automehāniķis". Mācību laiks – 4 gadi, iespēja iegūt "B" un "C1" kategorijas autovadītāja tiesības;

LAUKSAIMNIECĪBAS TEHNIKA – kvalifikācija "Lauksaimniecības tehnikas mehāniķis". Mācību laiks – 4 gadi, iespēja iegūt "B" un "C1" kategorijas autovadītāja tiesības un "A" un "D" kategorijas traktortehnikas vadītāja tiesības;

ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMI – kvalifikācija "Pavārs". Mācību laiks – 3 gadi. Parāli mācoties vakarskolā, ir iespēja iegūt vidējo izglītību;

KOKIZSTRĀDĀJUMU IZGATAVOŠANA – kvalifikācija "Galdnieks". Mācību laiks – 3 gadi. Uzņem cilvēkus ar īpašām vajadzībām.

Skolai ir apstiprināts KPFI projekts, kā arī noslēgts līgums, un 2011. gada vasarā notiks skolas un dienesta viesnīcas siltināšana.

Skolas mājaslapa:

<http://ciravasav.times.lv/>.

Informācija

pa tālr. 63448485, 63448569

vai e-pastu:

info.cirava.av@inbox.lv.

Dokumentus pieņems

līdz 2011. gada 15. jūlijam.

Kārlis Fricsons, Cīravas arodividusskolas direktors

Mirkli, apstājies... Tu esi skaists!

Liels paldies Priekules novada Dzimtsarakstu nodaļai par skaisto un sirsnīgo kāzu jubilejas pasākumu. Paldies visiem, kas bija kopā ar mums.

Dzidra un Danis Valuži

LĪGO SVĒTKI NOVADĀ

Priekulē

23. jūnijā pulksten 22 Valta birzī – Līgo svētku nakts zaļumballe, spēlēs grupa "Randiņš".

Kalētu pagastā

23. jūnijā "Līgo visi Kalētos!"

Pulksten 4 centrā pie autobusu pieturas aicinām pulcēties makšķerēšanas sacensību dalībniekus (dalība 0,50 sant.).

Skolas sporta laukumā:

* no pulksten 10 līdz 10.30 pieteikšanās Līgo turnīram strītbolā (1 lats no komandas);

* no pulksten 13 līdz 13.30 pieteikšanās Līgo turnīram volejbolā (1 lats no komandas).

Pulksten 19 tiksīmies Priedienā – Līgo parkā:

* loku šaušanas sacensības;

* šaušana ar pneimatisko šauteni (vecajā šautuvē).

No pulksten 19 līdz 20.30:

* aicinām piedalīties Līgo svētku vainadziņu skaistumkonkursā;

* pirsim un izmēģināsim laimi Līgo loterijā (0,50 sant.);

* piedalīsimies dažādās stafetēs un atrakcijās.

Pulksten 20.30 Līgo svētku ieskaņai aicinām noskatīties fragmentu no izrādes "Skroderdienas Silmačos" pašdarbnieku izpildījumā.

● Līgu un Jāņu sumināšana.

● Sakoptāko sētu saimnieku un Līgo turnīra uzvarētāju sveikšana.

● Piedalīšanās atrakcijā "Umurkumurs".

● Kursim gaišu Jāņu ugunsroku.

● Jāņu nakts maģiskā papardes zieda meklēšana.

● Danču vešana līdz rīta gaismai.

Gramzdas pagastā

23. jūnijā pulksten 21 visi aicināti uz Līgo vakara izdarībām Gramzdas centrā pie lielā ugunsroka – alus dzeršanas sacensības, sievu nešana un dažādas atrakcijas.

Bunkas pagastā

22. jūnijā pulksten 12 – "Ielīgošanas koncerts" kopā ar Rucavas kapelu pie Bunkas Kultūras nama.

PRIECĪGUS VASARAS SAULGRIEŽU SVĒTKUS!

PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS ZIŅAS NO 2011. GADA 24. MAIJA LĪDZ 15. JŪNIJAM

REĢISTRĒTA DZIMŠANA

*Dod, Laimes māt,
Man ceļā spārnus līdz,
Kas ļauj uz augšu tiekties –
nenoliekties.*

Meitiņa Keita – Zojai VĪTOLIŅAI un Aigaram SĒRMOLAM.



Lai veselība, prieks un laime iet roku rokā ar jums!
Miji sveicam vecākus un vecvecākus!

KĀZU JUBILEJAS

*Mīlestību gadiem cauri
Savā dzīvē iznesiet,
Un lai Zelta kāzu serenādi,
Jums mazbērni un mazmazbērni dzied.*

Priekules novada Dzimtsarakstu nodaļā svinīgi atzīmēja Zelta kāzas Dzidra un Danis VALUŽI

Sveicam!



REĢISTRĒTA MIRŠANA

*Gan sāpju dienas, gan saules rīts,
Nu viss tiek klusi zemē tīts.*

(E. Vēveris)

Mūžībā aizgājušie: Ziedonis BUŠMANIS, Stase ZAĶE, Kazis MALAKAUSKS, Elmārs PAKULIS, Ināra FREIMANE.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem.

Priekules novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja **Iveta Juškeviča**

CMYK

PRIEKULES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Atbildīgā par izdevumu – Inga Dārzniece,

e-pasts priekulesavize@inbox.lv.

Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.

Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tiraža – 2500 eksemplāru.